
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.5  

30. srpna 2024, Nové Město na Moravě (budova SK NMNM - „Věž“) 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Jan Franc, Václav Haman, Jan Hásek, Štěpán Kaliba, Aleš Lejsek, 

Zbyněk Pavlásek, Vladimír Šlofar, Zbyněk Valoušek 
připojeni: Michal Kautz   

Omluveni:  Stanislav Dlouhý 
STK ÚBD:   Josef Gabriel (od 14:37), Iveta Roubíčková (připojena online) 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení  
   2/ Termínová listina ÚBD 2024-2025  
    - systém mazání na jednotlivých závodech 
   3/ Odstoupení členů STK ÚBD ze svých postů 
   4/ Reprezentační družstva ÚBD  
    - hodnocení přípravy 
    - nominační kritéria na významné akce  
    - nominační kritéria do RD 2025/2026 
    - Zimní univerzitní hry  
   5/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD  
    - TD Yarmill 
    - kritéria startů na závody FESA  
   6/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR  
   7/ Různé   

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo ve 14:15 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.5, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Zbyňka Valouška. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9 proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Termínová listina ÚBD 2024-2025 

Štěpán Kaliba krátce shrnul průběh online schůzky STK ÚBD 22.7.2024, které se účastnili 
společně s koordinátorem STM Václavem Hamanem. Poté předložil a okomentoval návrh 
úpravy aktuálního draftu termínové listiny 2024-2025, důvodem úpravy byla změna termínu 
závodů FESA Games ve Slovinsku (posun na 8.-9.3.2025 z původního termínu 1.-2.3.2025). 
Dále předložil připomínku Lukáše Heřmanského, resp. žádost o změnu termínu závodů 
mladšího žactva HNT, který je ve stejném termínu jako závody staršího žactva v biatlonu. 

 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Proběhla diskuse se závěry:  
- TR ÚBD navrhuje změnu termínů u závodů: FIS dos/dor Kubalonka na 15.-16.3.2024 

a ČP žactva Bedřichov na 8.-9.3.2025. 
- TR ÚBD se zabývala návrhem na změnu termínu závodů HNT ve vztahu k termínové 

listině biatlonu, bohužel vhodnou možnost úpravy termínu nenašla.  

Dále členové TR ÚBD diskutovali způsoby řešení společného mazání na republikových 
závodech. 

 
14:37 hod. – příchod Josefa Gabriela 
 
3. Odstoupení členů STK ÚBD ze svých postů  

Zbyněk Valoušek krátce shrnul důvod pozvání bývalých členů STK ÚBD na jednání TR, 
ÚBD: vyjasnit si osobně nastalou situaci. Zároveň vyjádřil přesvědčení, že mezi TR ÚBD a 
STK ÚBD došlo k nedorozumění, což ho mrzí. Václav Haman a Štěpán Kaliba konstatovali, 
že ze schůzky s STK ÚBD, která se konala v pondělí 22.7.2024 odešli v domnění, že mezi 
oběma orgány došlo k dohodě. 
Pozvání přijala Iveta Roubíčková a Josef Gabriel. Josef Gabriel informoval o důvodech 
odstoupení všech členů, resp. potvrdil důvody písemně předložené členy STK Radě ÚBD. 
Proběhla diskuse. Zbyněk Valoušek vyzval členy STK ÚBD ke společnému jednání a 
nalezení řešení. 
 
 
4. Reprezentační družstva ÚBD 

RD-A / RD-B  
Jan Franc informoval o činnosti RD-A a RD-B od posledního jednání: 
- všechna společná soustředění proběhla dle plánu (VT Livigno, VT Boží Dar, VT Oberhof) 
- informoval o zdravotním stavu sportovců; až na drobná omezení (T. Dufek, T. Lukeš) 
zdravotní stav dobrý 
 
RD-Junioři  
Václav Haman informoval o činnosti RD-J od posledního jednání: 
- kladně zhodnotil proběhlý VT v Norsku (účast všech kromě A. Jaklové), trenérsky 
zabezpečeno Jonášem Bešťákem a Pavlínou Votočkovou 
Zbyněk Valoušek požádal o zpracování výstupu. 
Michal Kautz na dotaz členů TR ÚBD informoval o přípravě Anny Milerské. 
 
Nominační kritéria na významné akce  

Členové TR diskutovali předložené návrhy.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/2: TR ÚBD schválila návrh nominačních kritérií na 
významné akce 2025 (Mistrovství světa 
dospělých, Mistrovství světa juniorů / U23, EYOF) 
a pověřila Štěpána Kalibu předložením návrhu 
Radě ÚBD ke schválení. 
Plné znění návrhu včetně hlasování – viz příloha 
zápisu č.1. 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Dlouhodobá nominační kritéria pro zařazení sportovců do RD 

Členové TR diskutovali předložené návrhy úpravy dlouhodobých nominačních kritérií.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 5/3: TR ÚBD schválila návrh na úpravu dlouhodobých 
nominačních kritérií pro zařazení sportovců do 
reprezentačních družstev a pověřila Štěpána 
Kalibu předložením návrhu Radě ÚBD ke 
schválení. 
Plné znění návrhu – viz příloha zápisu č.2. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9 proti 0, zdržel 0 
 
 
Zimní světové univerzitní hry – Turín (13.-23.1.2025)  

Zbyněk Valoušek seznámil členy TR ÚBD s termíny týkajícími se procesu nominace na 
ZSUH 2025, které obdržel od Radima Antoše, koordinátora ZSUH. 
Proběhla diskuse se závěry: 
- pro potřebu konečné nominace bude vytvořen „long list“ potenciálně možných sportovců, 
ze kterého bude prováděna finální nominace dle kritérií ČAUS 
- konečná nominace proběhne po závodech M-ČR KL 27.-29.9.2024 Liberec Vesec, 
nejpozději do 15.10.2024. 
- deadline pro zařazení sportovců do „long listu“ je 8. 9. 2024 
 
Stipendijní program UNIS 2025 

Sekretariát ÚBD pošle informaci trenérům STM, že konečný termín pro podání žádostí o 
zařazení do stipendijního programu UNIS je 19. září 2024. 
 
 
5. Sportovně talentovaná mládež ÚBD  

Kritéria startů na závody FESA 

Václav Haman předložil návrh úpravy kritérií startů na závody FESA vycházející z podnětů 
a zkušeností z uplynulé sezóny.  
Proběhla diskuse se závěrem, že Václav Haman předloží návrh doplněný o výstupy 
z diskuse členům TR ÚBD k další debatě. 
Štěpán Kaliba informoval o pověření Rady ÚBD zajistit stanovisko FESA. 
 
17:29 hod. - přestávka (Porada vedoucích týmů na závody Pohár Vysočina arény) 

17:55 hod. - pokračování jednání  

 
6. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba předložil informace o činnosti ÚBD a SLČR od posledního jednání TR ÚBD: 
- zakoupen přístroj na měření fluoru, příští týden proběhne školení kontrolorů (za BD se ho 
zúčastní Veronika Pánková, Martin Kočandrle, Tomáš Korbelář) 
- informoval, že od 1. 9. 2024 bude spuštěno 2. kolo Nadace ČEZ 
- informoval o aktuálním stavu na Horních Mísečkách - došlo k posunu v projektu výstavby 
bunkoviště a úpravy tratí 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

- informoval o vyjádření VV SLČR k rozhodnutí zrušit pořádání SP NMNM: dle usnesení VV 
SLČR č. 3/1/29/8/24 - závod SP v běžeckém lyžování 2025 byl zrušen z finančních důvodů. 
Doplnil, že k pochybení ze strany SLČR nedošlo, VV SLČR o uspořádání závodů velmi 
usiloval, ekonomické důvody však převážily.  
- informoval o probíhajících jednáních s NSA ohledně možného předfinancování svazu (týká 
se dotací na VSA, reprezentaci, TM, organizaci sportu) 

Společné mazání na republikových závodech  
- na základě požadavku členů Rady ÚBD na souhlas maximálního počtu klubů se 
společným mazáním v nadcházející sezóně bude vytvořena anketa pro kluby, ve které se 
mohou vyjádřit, jestli společné mazání chtějí, resp. jaký typ preferují 
 
 
7. Různé 

1. Termín příštího jednání TR ÚBD: 24. 9. 2024, Liberec. 

 

 
18:17 hod. - ukončení jednání TR ÚBD. 
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

    Ověřil: Zbyněk Valoušek 
Nové Město na Moravě, 30. 8. 2024 

 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
Příloha č. 1 – Návrh nominačních kritérií na významné akce  
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen ke schválení Radě ÚBD.) 

Příloha č. 2 – Návrh na úpravu dlouhodobých nominačních kritérií do RD 
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen ke schválení Radě ÚBD.) 

Příloha č. 3 – Průběžný draft termínové listiny ÚBD 2024-2025 – návrh úpravy 
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen ke schválení Radě ÚBD.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Příloha č. 1 – Návrh nominačních kritérií na významné akce  
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen ke schválení Radě ÚBD.) 

 
 
MS Trondheim 2025  
(Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 

Název akce:  Mistrovství světa Trondheim 2025 
Termín konání: 27.02.-09.03.2025 
Program:   

• Sprint F 

• 20 km skiatlon 

• 10 km C 

• Team sprint C 

• Štafeta 4 x 7,5 km (C, C, F, F) 

• 50 km F Mass 

Ukončení nominace:  16.02.2025 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci narození v roce 2005 a starší. 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 15. místa na SP; 

2. 2x do 30. místa na SP (výsledky musí být do 80 % startovního pole); 

3. do 12. místa na MS U23; 

4. do 6. místa na MSJ (U20 2. rokem); 

5. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
MS U23 Schilpario (Itálie) 2025  
(Hlasování: přítomno 9 členů, pro 8, proti 1, zdržel 0) 

Název akce:  Mistrovství světa U23 Schilpario 2025 
Termín konání: 03.-09.02.2025 
Program:   

• Sprint C 

• 20 km C Mass  

• 10 km F 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  

Ukončení nominace:  19.01.2025 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci ročník narození 2002, 2003 a 

2004. 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 45. místa na SP; 

2. do 20. místa na FESA (OPA); 

• FESA (OPA) 06.-08.12.2024 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 

3. 1 + 1 závodník / závodnice U23 s nejlepším výsledkem v distančním závodě FESA 

(OPA); 

• FESA (OPA) 06.-08.12.2024 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 

• bod číslo 3 bude využit pouze v případě, když se nenaplní kvóta z bodu 1 a 2 

• v případě, že budou mít dva a více sportovců shodný nejlepší výsledek, nominován 
bude ten sportovec s nejnižším počtem FIS bodů v závodě, ve kterém dosáhl 
nejlepšího výsledku) 

4. 1 + 1 nejlepší závodník / závodnice U23 z aktuální LB po ČP 28.-29.12.2024 a ČP 11.-
12-01.2025; 

• bod číslo 4 bude využit pouze v případě, že se nenaplní kvóta z bodu 1, 2 a 3 

5. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
MS Juniorů Schilpario (Itálie) 2025  
(Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0) 

Název akce:  Mistrovství světa Juniorů Schilpario 2025 
Termín konání: 03.-09.02.2025 
Program:   

• Sprint C 

• 20 km C Mass  

• 10 km F 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  

Ukončení nominace:  26.01.2025 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 6. místa na FESA (OPA) nebo 2x do 12. místa na FESA (OPA); 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 

• platí pro ročníky 2005 a 2006, bod 1 platí do počtu n-1 (n = celkový počet 

nominovaných závodníků). 

2. nejlepší závodník / závodnice z aktuální LB U20 závodů v ČR; 

• ČP 28.-29.12.2024 

• ČP 11.-12.1.2025 

• ČP 25.-26.1.2025 

• v případě šesti závodů se škrtají dva výsledky, v případě pěti a méně závodů se 
škrtá jeden výsledek 

3. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

EYOF Bakuriani (Gruzie) 2025  
(Hlasování: přítomno 9 členů, pro 7, proti 2, zdržel 0) 

Název akce:  Evropské Olympijské hry mládeže Bakuriani 2025 
Termín konání: 10.-17.02.2025 
Program:   

• U18W: Sprint F, 7,5 km F, 5 km C 

• U18M: Sprint F, 10 km F, 7,5 km C 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  

Ukončení nominace:  29.12.2024 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci ročník narození 2007 a 2008. 
Počet účastníků:  (Předpoklad ČOV) 4x U18W, 4x U18M, 4x doprovod 
 
Nominační kritéria:  

A/ Nominační závody proběhnou: 

1. první tři závodníci / závodnice z aktuální LB závodů v ČR;  

• ČP 28.-29.12.2024 
2. na návrh trenéra do konečného počtu. 

B/ Nominační závody neproběhnou: 

1. první dva závodníci / závodnice ze závěrečné LB 2023/2024 ročník 2007, člen STM 
ÚBD 2024/2025; 

2. první závodník / závodnice ze závěrečné LB 2023/2024 ročník 2008, člen STM ÚBD 
2024/2025; 

3. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Příloha č. 2 – Návrh na úpravu dlouhodobých nominačních kritérií do RD 
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen ke schválení Radě ÚBD.) 

 
 
RD-OHN muži 
1. první 3 závodníci závěrečné LB U18 1. rokem, zařazení v systému STM ÚBD 
2. první 2 závodníci závěrečné LB U16 2. rokem, zařazení v systému STM ÚBD 

 
RD-OHN ženy 
1. první 3 závodnice závěrečné LB U18 1. rokem, zařazené v systému STM ÚBD 
2. první 2 závodnice závěrečné LB U16 2. rokem, zařazené v systému STM ÚBD 
 
RD-Junioři muži 
1. do 30. místa MSJ (JUN 1. rokem) 
2. vítěz LB U18 (U18 2. rokem) 
3. vítěz LB JUN (JUN 1. rokem) 
4. 2 x do 15. místa FESA (JUN 1. rokem) 
5. na návrh trenéra do konečného počtu 5 
 
RD-Junioři ženy 
1. do 30. místa MSJ (JUN 1. rokem) 
2. vítěz LB U18 (U18 2. rokem) 
3. vítěz LB JUN (JUN 1. rokem) 
4. 2 x do 15. místa FESA (JUN 1. rokem) 
5. na návrh trenéra do konečného počtu 5 
 
RD-B 
1. do 45. místa na SP, MS, OH 
2. do 20. místa na MS U23 
3. do 15. místa na MSJ (U20 druhým rokem) 
4. 2x do 20. místa na FESA pro kategorii U23 
5. 2x do 15. místa na FESA (starší U23) 
6. 2x do 3. místa na FESA (U20 druhým rokem) 
7. na návrh trenéra do konečného počtu 
 
RD-A 
1. do 12. místa na SP, MS, OH 
2. 2x do 25. místa na SP, MS (výsledky musí být do 80% startovního pole) 
3. do 10. místa na MS U23 
4. do 5. místa na MSJ (U20 2. rokem) 
5. na návrh trenéra do konečného počtu 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Příloha č. 3 – Průběžný draft termínové listiny ÚBD 2024-2025 – návrh úpravy   
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen Radě ÚBD.) 
 

  



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

 


